
Adoptată cu un număr de 20 voturi pentru, din totalul de 20 consilieri prezenţi

Giurgiu
Nr. 221

Ro

CONTRAZĂ,
SE

HOTĂRĂŞTE:

Art.1. Se aprobă Planul de Ordine şi Siguranţă Publică al Poliţiei Locale a

Municipiului Giurgiu, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului - Judeţul Giurgiu

în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu

şi Direcţiei Poliţiei Locale a Municipiului Giurgiu.

CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU
întrunit în şedinţă ordinară,

Având în vedere:
-expunerea de motive a Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrată la

nr.27.407/13.07.2016;
-raportul de specialitate al Direcţiei Poliţiei Locale a Municipiului Giurgiu,

înregistrat la nr.4.397/13.07.2016;
-raportul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină;;
-prevederile art.6, lit.„a" din Legea nr.155/2010 Legea Poliţiei Locale, ale art.24

din Regulamentul - cadru de Organizare şi Funcţionare al Poliţiei Locale aprobat prin
Hotărârea Guvernului nr.1.332/2010 şi ale art.3, art.4 şi art.5 din Ordinul Ministrului
Administraţiei şi Internelor nr 92/05.05.2011.

în temeiul art.36, alin.(6), lit.„a", pct.7 şi art.45, alin.(1) din Legea nr.215/2001,

republicată, privind Administraţia Publică Locală, cu modificările şi completările
ulterioare,

Judeţul GIURGIU
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU
I'

HOTĂRÂRE
privind aprobarea Planului de Ordine şi Siguranţă Publică al

Poliţiei Locale a Municipiului Giurgiu

ROMÂNIA

itli



Adoptată cu un număr devoturi pentru.voturi împotriva şiabţineri,
din totalul deconsilieri prezenţi

Giurgiu,
Nr.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

Art.1. Se aprobă Planul de Ordine şi Siguranţă Publică al Poliţiei Locale a
Municipiului Giurgiu.conform anexei.care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Direcţiei Poliţiei Locale a Municipiului
Giurgiu.

HOTĂRĂŞTE:

-raportul comisiei juridice;
-prevederile art.6 lit„a" din Legea nr 155/2010 Legea Politiei Locale.ale art.24

din Regulamentul - cadru de Organizare şi funcţionare al Politiei Locale.aprobat prin
Hotărârea Guvernului nr.1332/2010 şi ale art.3,'art.4 şi art 5 din Ordinul Ministrului
Administraţiei şi Internelor nr 92/05.05.2011.

în temeiul art.36, alin. (6) lit a.pct 7 si art.45 alin (1) din Legea nr.215/2001,
republicată, privind Administraţia Publică Locală, cu modificările şi completările
ulterioare,

ecialitate
2016:

al Direcţiei Poliţiei Locale Giurgiu, înregistrat la

motive a Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrată la

nr.

- referatul de s
nr.

Având in vedere:
^xpynerea de

CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU
întrunit în şedinţă ordinară,

HOTĂRÂRE
privind aprobarea Planului de Ordine şi Siguranţă Publică al Poliţiei Locale a

Municipiului Giurgiu

P
Roşu Petre

Judeţul GIURGIU
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

AVIZAT:
S

ROMÂNIAPROltCT



PRIMAR,

U

Direcţia Poliţiei Locale a Municipiului Giurgiu va întocmi referatul de specialitate şi va

redacta proiectul de hotărâre pe care îl va susţine în faţa Comisiei de Ordine Publică.

„Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de Ordine şi Siguranţă Publică a

Poliţiei Locale a Municipiului Giurgiu"

Având în vedere prevederile Ordinului Ministrului Administraţiei şi Internelor
nr.92/05.05.2011 pentru aprobarea metodologiei de elaborare a Planului de Ordine şi Siguranţă
Publică a Poliţiei Locale,propun iniţierea unui proiect de hotărâre cu următoarea titulatură:

EXPUNERE DE MOTIVE

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI GIURGIU
Nr. ^U0*/\3.C^^   2016



în baza expunerii de motive a Primarului Municipiului Giurgiu.Direcţia Poliţiei
Locale a analizat cele solicitate şi propune următoarele:

Având în vedere prevederile art.6 lit.„a" din Legea nr.155/2010 - Legea Poliţiei
Locale,precum si prevederile art.24 din Regulamentul - Cadru de Organizare şi
Funcţionare a Poliţiei Locale,aprobat prin Hotărârea de Guvern nr. 1332/2010, a
prevederilor art.3,art.4 si art.5 din Ordinul Ministrului Administraţiei şi Internelor
nr.92/05.05.201 Lpentru aprobarea metodologiei de elaborare a Planului de Ordine şi
Siguranţă Publică al Poliţiei Locale.

Propun spre analiză şi aprobare proiectul de hotărâre privind aprobarea ^lanului

de Ordine şi Siguranţă al Poliţiei Locale a Municipiului Giurgiu".

pentru aprobarea Planului de Ordine şi Siguranţă Publică al Poliţiei
Locale a Municipiului Giurgiu

REFERAT DE SPECIALITATE

2016A ^^Nr.

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU
DIRECŢIA POLIŢIEI LOCALE

Mun. Giurgiu, şos. Prieteniei, nr. 2, cod poştal 080291, tel/fax 0246/274668
OPERATOR DE DATE CU CARACTER PERSONAL 10203


